МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ

11 сентября 2019 г. с. Ножай-Ю рт № 134-п

О создании на базе общеобразовательных учреждений
Ножай-Ю ртовского муниципального района
Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей Точка Роста в 2020г.

В целях реализации на территории Ножай-Ю ртокого муниципального
района национального проекта «Образование», утверждённого протоколом
президиума Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и
национальным проектам от 24.декабря 2018г. №16, в соответствии с
методическими рекомендациями, утверждёнными распоряжением
Министерства просвещения РФ от 1 марта 2019г. № Р-20, в рамках
реализации в Чеченской Республике мероприятий федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование*,,
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 30
октября 2018 года № 295-р и на основании приказа Министерства
образования и науки Чеченской республики № 473-п от 28 марта 2019 года,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать Центры образования цифрового и гуманитарного профилей Точка

Роста на базе общеобразовательных школ согласно Приложению 1.
2. Утвердить примерное Положение о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей (Приложение 2).
3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра «Точка роста»(Приложение 3).
4. Директорам(Приложение1):

4.1. разработать* нормативно-правовые документы, регламентирующие
работу Центров в-срок до 1 января 2020г.

4.2. дополнить уставы в части «Общие положения» пунктом содержания
согласно Приложению 4.

4.3. зарегистрировать уставы в Межрайонной ИФНС России № 2 по
Чеченской Республике в установленном порядке.

настоящего приказа возложить на заместителя
кого РУО А.М.Зайналабдиеву.

5. Контроль
начальни

Начальник Зубайраев С.Ю

С приказом ознакомлены: